各社教育ご担当様

カワセミだより 2025 年 5 月

謹啓 新緑の候、貴社益々ご発展のこととお喜び申し上げます。

日頃は特段のお引き立てをいただき誠にありがとうございます。

今回、7/24～25 に開催いたします「ザ・仕事の教え方研修」のご紹介をいたしま

す。本研修は仕事を教えるためのティーチング、トレーニングに特化した新たな研修

です。関連する研修としましては、「実践！リーダーのためのコーチング研修」があ

り、皆様より高評価をいただいています。

コーチングの前段階であるティーチング、

トレーニングにつきましては、監督者、中

堅向け研修においてトピックとしてプログ

ラムを設けておりました。

本研修を新たに始める背景としましては、

①研修の Gr 討議で、「指導者が教え方を知らない」というご意見が度々出ている。

②「指導する人材が不足している」が 2024 年度版ものづくり白書での製造業におけ

る人材育成の問題点第１位である。

③今後の労働人口減少に対して備えが必要である。などがあげられます。

「ザ・仕事の教え方研修」を通じ、指導者としてのやり方、あり方両面を一緒に考

えていきましょう。多数ご参加いただきますよう、ご検討の程、よろしくお願いいた

します。尚、お申込み締め切りは、6/23 となっております。

敬具